[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 марта 2012 г.

	№
	464

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении методики проведения мониторинга
применения административных регламентов
исполнения функций муниципального контроля
Во исполнение постановления Правительства Республики Коми от           31 августа 2011 г. № 352 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг (2011 - 2013 годы)», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику проведения мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального
контроля согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Мосеева В.И.
И.о. руководителя администрации

С.С. Соболев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 марта 2012 г. № 464

Методика проведения мониторинга
применения административных регламентов
исполнения функций муниципального контроля

1. Мониторинг применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля (далее - мониторинг применения регламентов) проводится отделом муниципальных услуг администрации муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - администрация МОГО «Ухта») на основании представленных сведений от структурных подразделений администрации МОГО «Ухта» в отношении функций муниципального контроля.
2. Мониторинг применения регламентов проводится по следующим показателям:
- наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля;

- наличие утвержденного административного регламента взаимодействия (в случае наличия взаимодействия с иными органами государственного и (или) муниципального контроля при исполнении функции муниципального контроля);

- наличие порядка осуществления муниципального контроля;

- наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - Единый портал);

- наличие сведений о взаимодействии с иными органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (при наличии такого взаимодействия).

3.
Отчет о результатах мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля направляется отделом муниципальных услуг администрации МОГО «Ухта» ежегодно, до 20 октября отчетного года, в Управление Государственной Гражданской службы Республики Коми по нижеприведенной форме:

	№

п/п
	Наименование
функции

муниципального
контроля
	Уровень достижения показателей*

	Наличие утвержденного
административного регламента осуществления

муниципального контроля
	Наличие утвержденного
административного регламента взаимодействия
	Наличие порядка

осуществления

муниципального контроля
	Наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций)
	Наличие сведений о
взаимодействии с иными
органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

2

*При заполнении таблицы уровень достижения показателей указывается в следующих значениях:

· «Да» (с указанием реквизитов муниципального правового акта (в случае если предусмотрено его принятие);

· «Нет» (с указанием основания не утверждения административного регламента и (или) отсутствия сведений на Едином портале).

___________________